
   

 

 
Javni poziv organizacijama civilnog društva sa područja Grada Laktaši za dostavljanje 

prijedloga projekata  
 
 

UVOD 
Organizacije LIR Evolucija i Nešto Više u okviru projekta „EU Podrška Unapređenju Radnih i 
Ljudskih Prava kroz Digitalizaciju“, raspisuju Poziv za dostavljanje prijedloga projekata u cilju 
podrške organizacijama civilnog društva sa područja Grada Laktaši, za jačanje kapaciteta i 
povećanje njihovog doprinosa u oblasti ljudskih, radnih i digitalnih prava. 
 
Cilj projekta je jačanje svijesti, unapređenje znanja, zaštita i promocija, te edukacija ciljnih grupa 
o digitalnim tehnologijama za unapređenje kvaliteta života u kontekstu radnih i ljudskih prava. 
Kroz projekat će se unaprijediti znanja zaposlenih marginalizovanih grupa  u 11 BiH opština/općina 
i gradova o digitalnim i radnim pravima, te sigurnosti i zaštiti zdravlja na radu kako bi se omogućio 
dostojanstven rad. Specifični cilj projekta je unaprijediti znanje zaposlenih marginalizovanih grupa 
i OCD o digitalnim pravima, njihovim radnim pravima, zaštiti i sigurnosti na radu kako bi se 
omogućio dostojanstven rad. 
 
Projekat uključuje sljedeće ciljne grupe: zaposlene marginalizovane osobe (žene, mladi do 35 
godina, lica sa invaliditetom), organizacije civilnog društva koje se bave ljudskim pravima, medije, 
lokalne samouprave i poslodavce. 
Kroz projekat će marginalizovane grupe biti upoznate sa radnim pravima, te  zaštitom zdravlja na 
radu kako bi im se omogućio dostojanstven rad, poboljšani uslovi rada, te pravedna primanja. 
 
Ukupan iznos dostupnih sredstava za projekat u Gradu Laktaši u okviru ovog Poziva iznosi 
11.735,00 BAM koji će biti dodijeljen za 1 projekat. 
Projekat „EU Podrška Unapređenju Radnih i Ljudskih Prava kroz Digitalizaciju“ finansira Evropska 
Unija u okviru Tematskog programa za ljudska prava i demokratiju 2022-2023. godine.                  
 
O POZIVU 
Opšti cilj poziva je podrška izgradnji kapaciteta OCD-a aktivnih u oblasti ljudskih prava u BiH u 
implementaciji manjih projekata koji se fokusiraju na podršku i promociju radnih prava i sigurnosti 
i zaštite na radu, te korištenja digitalnih tehnologija. 
 
Iznos sredstava za projekat  iznosi od najmanje 7.823,00 BAM do najviše 11.735,00 BAM, a grant 
pokriva 100% prihvatljivih projektnih troškova. 
 
Trajanje projekta je od najmanje 4 do najviše 8 mjeseci. 
 
Potpisivanje ugovora i početak projekta je predviđeno u maju 2024. godine. 



Tokom implementacije projekta, jedna osoba iz organizacije će biti koordinator/ica i biće 
odgovorna za implementaciju, upravljanje projektom, kao i za narativno i finansijsko izvještavanje 
prema LIR Evoluciji.  
 
Uplata novčanih sredstava za odobreni prijedlog projekta vršiće se sukcesivno prema sljedećem 
modelu: 50% na početku projektnih aktivnosti, 40% nakon verifikacije prvog finansijskog i 
narativnog izvještaja, te preostalih 10% po odobrenju finalnog finansijskog i narativnog izvještaja. 
 
Neprihvatljivi troškovi su finansiranje kupovine zemljišta i nekretnina, donacije, otplata duga, 
aktivnosti povezane sa političkim strankama, aktivnosti koje su počele prije potpisivanja 
ugovora, aktivnosti koje su finansirane iz drugih izvora. 
 
LOKACIJA 
Projekti moraju biti implementirani na području lokalne zajednice Laktaši.  
 
PRAVO UČEŠĆA 
Na Javni poziv mogu se prijaviti organizacije civilnog društva (udruženja i fondacije osnovane 
prema važećim zakonima o udruženjima i fondacijama) iz Bosne i Hercegovine, sa sjedištem u 
Laktašima. Aplikant može aplicirati samostalno ili u partnerstvu sa drugom organizacijom civilnog 
društva. 
 
 
Indikativna lista prihvatljivih aktivnosti:  

• Organizacija treninga za marginalizovane grupe u BiH o radnim pravima, sigurnosti i zaštiti 
na radu i digitalizaciji;  

• Razvoj i/ili pružanje savjetodavnih usluga za radna prava, sigurnost i zaštitu na radu, 
digitalizaciju;  

• Informativne i obrazovne kampanje za građane o radnim pravima, sigurnosti i zaštiti na 
radu i digitalizaciji;  

• Organizacija kampanja zagovaranja i lobiranja o radnim pravima, sigurnosti i zaštiti na 
radu;   

• Promovisanje javno-privatnog partnerstva i dijaloga o radnim pravima, sigurnosti i zaštiti 
na radu i digitalizaciji;  

• Praćenje relevantnih javnih politika;  

• Druge povezane aktivnosti. 
 
 
EVALUACIJA 
Sve prijave će biti pregledane od strane evaluatora. Bodovanje će se vršiti na osnovu sljedećih 
kriterijuma: 
 
• Operativni/tehnički kapaciteti (tehničko iskustvo i upravljački kapacitet 25%) 



• Relevantnost akcije (relevantnost predložene akcije, ciljne grupe 25%) 
• Dizajn akcije (izvodljivost aktivnosti i plan rada 30%) 
• Budžet i isplativost (identifikovani i objašnjeni troškovi 20%). 
 
INSTRUKCIJE ZA PRIJAVU NA JAVNI POZIV I DOSTAVLJANJE DOKUMENTACIJE 

• Rok za prijavu: 19.04.2024. 

• Način dostave: Elektronski u pdf formatu 

• Adresa za dostavu: office@lir.ba  
 
Eventualna pitanja mogu se postaviti isključivo putem e-maila office@lir.ba najkasnije do 
15.04.2024. godine. 
 
OBAVEZNA DOKUMENTACIJA:  

• Projektni prijedlog (potpisano i ovjereno pečatom aplikanta u pdf formatu); 

• Budžet projekta sa detaljnim narativom/opisom svake pojedinačne stavke (potpisano i 
ovjereno pečatom aplikanta u pdf formatu i u excel dokumentu sa formulama). 

 
U slučaju dodjele granta, a prije potpisivanja ugovora, biće potrebno dostaviti: 

• Originalni obrazac za finansijsku identifikaciju aplikanta, 

• Originalni obrazac o pravnom statusu aplikanta, 

• Kopija rješenja nadležnog organa o registraciji aplikanta 

• Identifikacijski broj aplikanta (JIB), 

• Kopija statuta aplikanta, 

• Potvrda o izmirenim poreskim obavezama (kopija, ne starija od 6 mjeseci); 

• Kopija završnog godišnjeg finansijskog izvještaja za 2023. godinu (dokument Bilans stanja 
i Bilans uspjeha), koji je ovjeren od strane nadležne agencije za finansijsko poslovanje i 
licenciranog i ovlaštenog knjigovođe. 

 
Formulari koje je potrebno elektronski ispuniti prilikom predaje prijedloga projekata su dostupni 
na internet stranici LIR Evolucije, www.lir.ba. Ručno popunjene prijave se neće uzimati u obzir. 
 
 
Ova aktivnost se provodi u okviru projekta „EU Podrška Unapređenju Radnih i Ljudskih Prava kroz 
Digitalizaciju” koji je podržan od strane Delegacije Evropske unije u Bosni i Hercegovini a koji 
implementiraju LIR Evolucija i Nešto Više. 

mailto:office@lir.ba
mailto:office@lir.ba
http://www.lir.ba/

